

ŚMIERĆ NA GRANICY!

KREW NA RĘKACH! NIE NA MOICH!

Minęło 19 dni od kiedy władze Polski na pasie przygranicznym wprowadziły stan wyjątkowy. Zamknęły w nim ludzi potrzebujących pomocy, uciekających przez własnymi tragediami, wmanewrowanych w konflikt polityczny, który ich nie dotyczy, skazanych na mordercze warunki pogodowe, odciętych od wody, pożywienia, pomocy medycznej. Zostawiono ich na na pastwę łamiących przepisy prawa międzynarodowego i krajowego służb publicznych.



Wprowadzono stan wyjątkowy więc dzieje się to wszystko bez świadków. Nie ma tam niezależnych dziennikarzy ani pomocowych organizacji pozarządowych, aktywistów, prawników, lekarzy...

Od teraz możemy zacząć nazywać ten teren **Strefą Śmierci**.

19 września 2021 stało się to, czego najbardziej się obawialiśmy.

Straż graniczna przyznała się do trzech ofiar śmiertelnych w rejonie przygranicznym. Znalaziono martwe ciała uchodźców, ludzi, którzy w naszym kraju szukali pomocy, a znaleźli śmierć

Jak pisze Gazeta Wyborcza: „W komunikacie białoruskich pograniczników czytamy: »Dziś, 19 września, we wsi Lesnoje niedaleko granicy białorusko-polskiej w obwodzie grodzieńskim [w okolicach Kanału Augustowskiego nieopodal śluzu Kurzyniec -red.] znaleziono ciało kobiety o niesłowiańskim wyglądem, nie dające oznak życia. Na linii kontrolnej na terytorium Polski w pobliżu miejsca wykrycia istniały wyraźne ślady przeciągania zwłok z Polski na Białoruś”.

Opisano: „Przy ciele znajdowała się trójka dzieci w wieku od 7 do 15 lat, a także mężczyzna i starsza kobieta. Powiedzieli, że zostali zmuszeni do przejścia pieszo do granicy, a następnie do przekroczenia granicy polsko-białoruskiej pod groźbą użycia broni.«”

**Nie pozostajemy obojętni. Nie godzimy się na to!
Będziemy wciąż pytać, kto jest ze morderstwa odpowiedzialny.**

SOLIDARNOŚĆ NASZĄ BRONIA!

Koalicja Wrocław Wita Uchodźców to oddolna i nieformalna inicjatywa (utworzona w 2015 roku), służąca inicjowaniu i wspieraniu działań na rzecz poprawy losu uchodźców i uchodźczyń podczas ich podróży do Europy oraz po ich ewentualnym przybyciu do Wrocławia.

Zajmujemy się udzielaniem im **pomocy materialnej i prawnej**, dbamy o dostęp do **niezbędnych informacji**, organizujemy **kontakt z instytucjami** (np. ze służbą medyczną), **edukujemy**, a także asystujemy przy wejściu w nową sytuację życiową, pomagamy stawić czoła nowym wyzwaniom, zapewniamy też **wsparcie psychiczne** dla osób uchodźczych (asystentura kulturowa). Poza tym popularyzujemy **integrację w praktyce**, organizujemy wydarzenia społeczne i kulturalne, dajemy możliwości poznania się nawzajem i wspólnego spędzania czasu.

Naszym celem jest wpływanie na **kształt polityki miasta** oraz **zmiana postaw społecznych** tak, by prowadziły do wytworzenia poczucia solidarności względem uchodźców – i oddania im samym głosu w toczącej się debacie.

Organizujemy **działania informacyjne i edukacyjne, pikiety solidarnościowe** w przestrzeni publicznej, **zbiórki rzeczowe i pieniężne** na rzecz uchodźców.

W skład Koalicji wchodzi wrocławskie organizacje pozarządowe i grupy nieformalne, a także aktywiści i aktywistki społeczne, przedstawiciele centrów kultury, dziennikarze oraz osoby prywatne.

Jeżeli chcesz wesprzeć naszą inicjatywę, możesz dokonać wpłaty bezpośrednio u jednej z naszych wolontariuszek i wolontariuszy lub na subkonto

Fundacji Peryferia. Ośrodka Solidarności Międzykulturowej
– w tytule przelewu należy wpisać: „Darowizna dla uchodźców”.
Numer konta: BNP Paribas 84 1600 1462 1086 8324 1000 0001

KOALICJA WROCŁAW WITA UCHODźCÓW

EMAIL: kontakt@wroclaw-wita-uchodzcow.pl

FACEBOOK: @wroclawwitauchodzcow

